
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
   
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации  
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  
от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе 
и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 
«Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», 
постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.03.2017 № 464 
«Об утверждении Перечней наименований элементов улично-дорожной 
сети населенных пунктов, входящих в состав муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск», руководствуясь Уставом муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск, администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить и ввести в действие Перечень объектов, подведомственных 

Управлению образования и расположенных на территории ЗАТО г.Севе-
роморск, согласно приложению к постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск. 

 
 

 
Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                          А.В. Сахаров 
 
 
 

          от 13.03.2018 г.                                                                     № 394 

Об утверждении Перечня объектов, 
подведомственных Управлению 
образования и расположенных  
на территории ЗАТО г.Североморск 



Приложение  
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск  
от 13.03.2018 № 394 
 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  
объектов, подведомственных Управлению образования  
и расположенных на территории ЗАТО г.Североморск 

 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

Адрес Идентификационные элементы объекта адресации 

Особые отметки 
населенный пункт 

наименование 
элемента улично-

дорожной сети 

нумерация 
дома 

кадастровый номер 
объекта назначение площадь, 

(кв.м) этажность 

кадастровый номер 
земельного участка  

на котором 
расположен объект 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 МБДОУ  

д/с № 6 
пгт Сафоново ул. Школьная д.39 51:06:0020101:783 нежилое помещение 

детского сада № 6 
785,9  51:06:0020101:39 1, 2 этаж жилого 

дома 

2 МБДОУ  
д/с № 7 

г. Североморск ул. Гвардейская д.4 51:06:0030203:1010 нежилое здание 
детского сада № 7 

468,9 2 этажа 51:06:0030203:22 год завершения 
строительства 1959 

3 МБДОУ  
д/с № 7 

г. Североморск ул. Гвардейская д.10 51:06:0030203:1065 нежилое помещение 820,8  51:06:0030203:67 подвал, 1 этаж 
жилого дома 

4 МБДОУ 
д/с № 8 

г. Североморск ул. Северная Застава д.2 51:06:0030111:108 нежилое здание 
детского сада 

3085,2 3, в том числе 
подземных 1 

51:06:0030111:9 год завершения 
строительства 1982 

5 МБДОУ  
д/с № 10 

пгт Сафоново ул. Капитана Елькина д.18 51:06:0000000:129 нежилое здание 3695,1 4, в том числе 
подземных 1 

51:06:0020201:9 год завершения 
строительства 1990 

6 МБДОУ  
д/с № 11 

г. Североморск ул. Саши Ковалева д.8 51:06:0030105:317 нежилое здание 3083,4 4, в том числе 
подземных 1 

51:06:0030105:60 год завершения 
строительства 1989 

7 МБДОУ  
д/с № 12 

г. Североморск ул. Северная д. 20А 51:06:0030105:7132 нежилое здание 962,2 3, в том числе 
подземных 1 

51:06:0030105:28 год завершения 
строительства 1954 

8 МБДОУ  
д/с № 15 

г. Североморск ул. Кирова д. 21 51:06:0030110:668 нежилое здание 4992,6 3, в том числе 
подземных 1 

51:06:0030110:47 год завершения 
строительства 2015 

9 МБДОУ  
д/с № 16 

г. Североморск ул. Душенова д.8 корпус 10А 51:06:0030105:386 нежилое здание 2350,8 3, в том числе 
подземных 1 

51:06:0030105:35 год завершения 
строительства 1976 

10 МБДОУ  
д/с № 17 

г. Североморск ул. Кирова д.8 51:06:0030110:619 нежилое помещение 53,4  51:06:0030107:154 цоколь жилого 
дома, помещение 

№ 28 



2 
 

11 МБДОУ  
д/с № 17 

г. Североморск ул. Кирова д. 8А 51:06:0030110:588 нежилое здание 893,5 2 этажа 
технический 

подвал 

51:06:0030107:1 год завершения 
строительства 1958 

12 МБДОУ  
д/с № 17 

г. Североморск ул. Кирова д.8Б 51:06:0030110:592 нежилое здание 162,3 1 этаж подвал 51:06:0030107:1 складские 
помещения - сарай 

кирпичный 
13 МБДОУ  

д/с № 30 
г. Североморск ул. Флотских 

строителей 
д.7А 51:06:0030104:135 нежилое здание 2583,4 3 51:06:0030104:11 цоколь, 1, 2; год 

завершения 
строительства 1978 

14 МБДОУ  
д/с № 31 

г. Североморск ул. Ломоносова д.15 51:06:0030107:5588 нежилое помещение 1000,8  51:06:0030107:216 подвал, 1 этаж 
жилого дома 

15 МБДОУ  
д/с № 31 

г. Североморск ул. Ломоносова д.17 51:06:0030107:4807 нежилое помещение 407,1  51:06:0030107:197 подвал, 1 этаж 
жилого дома 

16 МБДОУ  
д/с № 41 

нп Щукозеро ул. Агеева д.3 51:06:0040101:1301 нежилое помещение 779,7 двухэтажная 
пристройка 

между домами 

51:06:0040101:1340 1,2 этаж жилого 
дома 

17 МБДОУ  
д/с № 44 

г. Североморск ул. Сгибнева д. 6А 51:06:0030107:269 нежилое здание 983,7 2, в том числе 
подземных 1 

51:06:0030107:13 год завершения 
строительства 1968 

18 МБДОУ  
д/с № 47 

г. Североморск ул. Морская д.13А 51:06:0030107:4778 нежилое здание 1983,2 2. подвал 
технический 

51:06:0030107:2 год завершения 
строительства 1970 

19 МБДОУ  
д/с № 49 

г. Североморск ул. Пионерская д. 30 51:06:0030106:130 нежилое здание 2175,3 3, в том числе 
подземных 1 

51:06:0030106:39 год завершения 
строительства 1974 

20 МБДОУ  
д/с № 50 

г. Североморск ул. Адмирала 
Чабаненко 

д.7А 51:06:0030105:5540 нежилое здание 5082,7 3, в том числе 
подземных 1 

51:06:0030105:5542 год завершения 
строительства 2011 

21 МБДОУ  
д/с № 51 

г. Североморск ул. Флотских 
строителей 

д. 11 51:06:0030104:2286 нежилое здание 2877,9 3 51:06:0030104:104 год завершения 
строительства 2014 

22 МБОУ  
СОШ № 1 

г. Североморск ул. Кирова д.19 51:06:0030110:58 нежилое здание 3310 3 51:06:0030110:20 год завершения 
строительства 1960 

23 МБОУ  
СОШ № 2 

пгт Сафоново ул. Школьная д. 10 51:06:0020101:62 нежилое здание 2352,8 3 51:06:0020101:24 год завершения 
строительства 1960 

24 МБОУ  
СОШ № 5 

пгт Сафоново ул. Панина д.11А 51:06:0030112:667 нежилое здание 3385,5 3, в том числе 
подземных 1 

51:06:0020201:2 год завершения 
строительства 1973 

25 МБОУ  
СОШ № 6 

нп Щукозеро ул. Агеева д. 7А 51:06:0040101:1249 нежилое здание 2333,6 3, в том числе 
подземных 1 

51:06:0040101:12 год завершения 
строительства 1990 

26 МБОУ  
СОШ № 7 

г. Североморск ул. Саши Ковалева д. 7 51:06:0030105:7171 нежилое помещение 7999 1,2,3, цоколь, 
подвал- 

технический 
этаж 

51:06:0030105:54 год завершения 
строительства 1979 



3 
 

27 МБОУ  
СОШ № 8 

нп Североморск-3 ул. Школьная д. 7 51:06:0040101:1267 нежилое здание 2943,8 3 51:06:0040101:1 год завершения 
строительства 1967 

28 МБОУ  
СОШ № 8 

нп Североморск-3 ул. Школьная д.7А 51:20:0001303:93 нежилое здание 
складское помещение 

88,7 2 51:06:0040101:1 год завершения 
строительства 1969 

29 МБОУ  
СОШ № 9 

г. Североморск ул. Гвардейская д. 26 51:06:0030203:85 нежилое здание 5490,3 4, в том числе 
подземных 1 

51:06:0030203:20 год завершения 
строительства 1972 

30 МБОУ  
СОШ № 10 

г. Североморск ул. Душенова д. 13А 51:06:0030107:303 нежилое здание 3182,1 5, в том числе 
подземных 1 

51:06:0030107:41 год завершения 
строительства 

1953, 
реконструкция 

2003-2005 
31 МБОУ  

СОШ № 10 
г. Североморск ул. Душенова д.13А/1 51:06:0030107:270 нежилое здание - 

мастерская 
147,3 1 51:06:0030107:41 год завершения 

строительства 1958 

32 МБОУ  
СОШ № 10 

г. Североморск ул. Душенова д.13А/2 51:06:0030107:322 нежилое здание - 
хозяйственный блок 

130,9 1 51:06:0030107:41 год завершения 
строительства 1948 

33 МБОУ  
СОШ № 10 

г. Североморск ул. Кирова - 51:06:0030107:271 нежилое здание - 
тансформаторная 

подстанция 2*630кВа 

57,8  51:06:0030107:160 год завершения 
строительства 2005 

34 МБОУ  
СОШ № 11 

г. Североморск ул. Комсомольская д.33 51:06:0030104:174 нежилое здание 4219,7 3 51:06:0030104:10 год завершения 
строительства 1964 

35 МБОУ  
СОШ № 12 

г. Североморск ул. Душенова д.19 51:06:0000000:1378 нежилое здание 6050,5 3 51:06:0030107:93 год завершения 
строительства 1971 

36 МБОУ 
Гимназия № 1 

г. Североморск ул. Полярная д.11 51:06:0030105:417 нежилое здание 8031,1 4, в том числе 
подземных 1 

51:06:0030105:34 год завершения 
строительства 1989 

37 МБОУ 
Североморская 
школа полного 
дня 

г. Североморск ул. Комсомольская д. 27А 51:06:0030104:165 нежилое здание 4447,8 3, в том числе 
подземных 1 

51:06:0030104:38 год завершения 
строительства 1970 

38 МБУДО ДДТ г. Североморск ул. Адмирала 
Головко 

д. 1А 51:06:0030107:299 нежилое здание 1724,9 3, в том числе 
подземных 1 

51:06:0030107:5 год завершения 
строительства 1956 

39 МБУДО ДДТ г. Североморск ул. Кирова д.8 51:06:0030110:618 нежилое помещение 67 цоколь жилого 
дома 

51:06:0030107:154 склад 

40 МБУДО  
ДЮСШ № 1 

г. Североморск ул. Саши Ковалева д. 4 51:06:0030105:7168 нежилое помещение 49,3 цоколь жилого 
дома 

51:06:0030105:9  

41 МБУДО  
ДЮСШ № 1 

г. Североморск ул. Авиаторов д.2 51:06:0030203:1023 нежилое помещение 31,3 1 этаж жилого 
дома 

51:06:0030203:62  



4 
 

42 МБУДО  
ДЮСШ № 3 

г. Североморск ул. Сафонова д. 22А 51:06:0030107:334 нежилое здание - 
крытый спортивный 

комплекс 

3061,3 2 51:06:0030107:189 год завершения 
строительства 2005 

43 МБУДО  
ДЮСШ-2 

г. Североморск ул. Саши Ковалева д.7 51:06:0030105:7170 нежилое помещение 712,7 цоколь 51:06:0030105:54  

44 МБУДО СЮТ           
МБУДО ДМЦ 

г. Североморск ул. Советская д.23 51:06:0030106:1447 нежилое здание 1676,7 3, в том числе 
подземных 1 

51:06:0030105:29  

45 МБУО "КХЭО" г. Североморск ул. Адмирала Сизова д.7 51:06:0030105:7190 нежилое помещение 30,8 цоколь жилого 
дома. Часть II 

помещение VII 
(5,6) 

51:06:0030105:226  

46 МБУО "КХЭО" г. Североморск ул. Адмирала Сизова д. 6 51:06:0030105:7210 нежилое помещение 231,6 цоколь жилого 
дома. Часть I, 

Часть II 
помещение V 
(1-10), VII(1-4, 

7-20) 

51:06:0030105:225  

47 МБУО "КХЭО" г. Североморск ул. Комсомольская д. 27А/1 51:06:0000000:1502 нежилое здание - 
гараж стоянка 

89,6 2 51:06:0030104:10  

48 МБУО ИМЦ г. Североморск ул. Генерала Фулика д.1 51:06:0030104:2234 нежилое помещение 1493,3 цоколь, 1-3 
этаж, 

помещения II (1-
6), III (1-8, 10-
36), IV (1-7, 7-
29), V (1-5, 18, 

20, 21, 22) 

51:06:0030104:8  

49 МБУО ЦБ г. Североморск ул. Генерала Фулика д.1 51:06:0030104:2172 нежилое помещение 604,1 3-4 этаж 
помещения V 
(9) VI (1-34) 

51:06:0030104:8  

50 МБУО ЦБ г. Североморск ул. Генерала Фулика д.1 51:06:0030104:2233 нежилое помещение 128,2 1-3 этаж, III (9), 
IV (8), V (7,8,9) 

51:06:0030104:8  

51 Управление 
образование 

г. Североморск ул. Генерала Фулика д.1 51:06:0030104:2232 нежилое помещение 122,9 3 этаж, V (6, 11-
17, 19) 

51:06:0030104:8  

52 МБУО УЦ г. Североморск ул. Авиаторов д.3 51:06:0030203:79 нежилое здание 1163,6 3, в том числе 
подземных 1 

51:06:0030203:44 год завершения 
строительства 1957 

53 МАУ Центр 
здорового 
питания 

г. Североморск ул. Колышкина д. 8 51:06:0030104:2227 нежилое помещение 201,9   помещение I, II 

54 МАУ Центр 
здорового 
питания 

г. Североморск ул. Пионерская д.28 51:06:0030106:1487 нежилое помещение 167,7  51:06:0030106:69 1 этаж жилого 
дома, помещение 

VII 

 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

